1 Ut ponā ciui, hāc
in stup., r. in sibulā ex-
ponaf sic ca. pēdēti.
2 Et ciba, eos car,
filiu m. q. p̄ualuie
nimis fames i birim

o Sacerdoti, oī militie
Ibi p̄stituerūt hōies a

testimoniis senioribus populi et a senioribus sacerdotum; regredere ad yallam filium ennon quem est iuxta introitum portae scilicet et predicab ibi vba quod ego loquereretur te et dices. Audire vobis domini reges iuda: et hitatores hierusalem. Hoc dic dominus exercituum deo iste. Ecce ego iduc affectioes super locum istum, ita ut ois qui audierit illam: tinniant aures eius eo quod dereliquerint me: et alienum fecerit locum istum: et libauerit in eo dominus alienus quod nescierit ipsi et patres eorum: et reges iuda: et repueretur locum istum sanguine innocenterum: redificauerunt ex celsa baalim ad coburados filios suos igni in holocaustum baalim quoniam non percipi, nec locutus suis nec ascenderunt in cor meum. Propterea ecce dies veniet dicit dominus et non vocabit apostoli locum istum prophetam et yallam filium ennon: sed yallam occisionis. Et dissipabo omnes iuda et hierusalem in loco isto et subiungam eos gladio in aspectu iniurieorum suorum: et in manu querentium alias eorum, et dabo cadaveram eorum escam volatilibus celi et bestiis terre, et ponam ciuitatem hanc in stupore et insibilum. Vis quod perierit per peccatum obstupesceret et insibiliter super ynuissimam plagam eum. Et cibabo eos carnibus filiorum suorum et carnis bus filiarum suarum, et ynuissimis carnes amici sui comedet in

Reg. vlt. I Et steres la*ti* o*ci*,
ibili ligno q*uod* dixisti verbo.
Estas licet prophet*s*. ab*sc*q*ue* domib*u*?
In quaz domatib*u*. i. tectis.
celi, erat aut*t*ecta domoy plana, et
lata ad sacrificad*u* miliue cel*u*, id

est soli & lune & ceteris planetis in aspectu eorum. p. Tercium autem hoc ostendit mandatum domini adumpletum per hunc quod bieras mias expleto mandato domini in topheo, venit inde ad atrium templi domini ad prophetandum illud quod topheo prophetauerat, ut quod dicerat coram panicis, reiteraret coram multis in atrio templi domini, ubi sicuti ad populus ad orandum & ubi legis audiendum per prophetam leam ex dictis.

Capitulū. xx.

Laudavit si
perius bieret
mias reprobens
ip̄sī militari. Bō se
veterē ex h̄ pantiū
ā. q̄ sicut dicit̄ gobas
os autē. & duas
securit̄ q̄ arguit̄ c̄is
mūlos. Et diuidit̄ s̄
mias partes. q̄ p̄io
atū inuria a pontis
ice. scđo a multitudi
e. ca. xxi. Prima in
mias. q̄ p̄io patitur
mūrias. scđo relunt̄
phētias. ca. sequenti.
Prima adhuc i duas
e primo hieremias
mūriā patit̄. scđo de
oc cōquerens. ibi. &
cōquisti. Prima adhuc
in duas. q̄ p̄io in
tier hieremias mūria
scđo declarat̄ e. s̄
ibid. Lungs. Circum
zumum dicitur.

Et audiuit phas
ut tē, princeps i
do dñi, et summus sacerdos sue pontificis.

Et pessum phassum

Et misit eum in terram iudeorum, i. in cippum ne possit etire ad propheta.

Quod erat in por-
tia beniamin superio-

Liber

p. Tibi em̄ revelauit causam meaz, nō tibi aliquid m̄ nifelādo qd̄ ignores. q. S̄ ē ip̄ossible s̄z, autiū a te pō stulādo. et q̄ intelligent se exauditi. ideo luit at alios ad q. **D**ale (laudandū dēū secū dices. Lantate dño re. dicas. idic hieremias q̄nūlāt diriges sermonē ad om̄ū suū. et primo ad tē? sui ortū dices. **D**ale, dīta dies re. nō sunt impatiētis et despēratis vba, sed in h̄ ex̄ p̄mit̄ hororē sensu, alitatis respectu māli inimicū. qd̄ si patienter tolerabat sic sc̄llo Job exemplar patiētis dixit. Peret dīs in qua natus suū. sic est sensus.

q. **D**aledicta dies re. i. i. lequerer sensu alitatis horrore r̄pe nativitatē mee māledicēt̄ sicut enā aliū qui se interficiūt̄ pre horrore mali p̄fūs v̄l immunitēt. Pōt etiā hec l̄a expōit̄ et sit v̄bū hieremie recitans verba aduersariis tū luorū nativitatē hieremie maledicēt̄. Secundo dirigit̄ verbū ad principia mātūs, sc̄z ad partē et matrē dices.

t. **D**aledict̄ vit̄ et et extonat̄ dupliciter licet l̄a p̄cedes. Vno mō referēdo ad tensu alitatis. Alio mō ad aduersarios hieremie s. Sit hō ille et sit cūmatae. Sodomā et gomora et alie de q̄bus h̄e. Besi. xii.

t. Et nō penit. eum. quāllas nō repauit, et

sic ad modū penitētis si se habuit. v. Audiae clā. re.

id ē st̄tus audiat̄ terrore freat̄ bellū. aduersariorū.

v. E tua nō me inter. et vulua. i. q̄ me nō interficit̄ ate nativitatēz.

y. Et vulua eius consem. ita q̄ nūq̄ p̄ celles̄t̄ ad ortū. Letera pater. Et illa q̄ dicunt̄ hic ex p̄tē

matri p̄st̄ expōit̄ duplicit̄ sicut p̄dicta ex pte p̄t̄. Alii qui aut̄ verba p̄dicta hieremie exponit̄ tanq̄ dicta ab eo ex subita mētis turbatoe. Script̄ t̄i ea ex libertate. et nō de venia desperem̄. Si aliqui ex mētis turbatoe v̄ba indebita p̄feram̄. Alij vero dicit̄ q̄ hieremias hic loqui in glosa pp̄l in definiētōe cuiusvis sic affigēti q̄ maledic̄t̄ nativitatē sue et c̄ceptui. Et due expositiones prime evidēt̄ magis r̄onabilitēt̄ et magis cōscēne alios lecis similibus sacre scripture. Laplin. xxv.

Erbū re. Idic hieremias p̄ subinutriā illatam

v. resumit̄ suā p̄phētā. et diuidit̄ i. duas. q̄ p̄t̄ re sumit̄ p̄phētā. secundo q̄t̄ ad p̄tem ondit̄ ip̄leta caplo. trist. p̄t̄. prima adhuc diuidit̄ i. duas p̄t̄. q̄ p̄t̄ p̄phētā et̄a p̄litatores h̄ic̄lāt generaliter. secundo corra

maiores specialiter. capitulo sequēti. Prima i. duas. q̄ p̄t̄ p̄nt̄ sedechie regis pēnto. secundo hieremie tūlio. a. Verbiū re. q̄nū misit̄ ibi. Et dixit. Circa primū dī. ad eū rex sedechies. Et h̄ pater q̄ liber iste n̄ p̄cedit fū ordinē t̄pis. q̄ seq̄nt̄ caplo. et plurib̄ alios scribunt̄ plu

ra que anteō regna. tet̄ sedechies fuerūt̄ facta. et videbis istra. b. Phassur filiū helcchie. ex h̄ p̄t̄ q̄ ille est̄ alius ab illo phassur qui ponit̄ caplo p̄ces. dentū. q̄ ille dicit̄ filiū emerit̄.

c. Interroga p̄ nob̄ bis dīm. in obſidioe et angustia posin re. curretūt̄ ad hieremia. c. ahi. et̄ teplēt̄. p̄phētā. sicut dīs prediret̄ sit̄ supra cap. xv. Lōterent̄ ip̄i ad te. d. Et dixit. hic pōit̄ hieremie tālio. et diuidit̄ in duas p̄tes. q̄ primo denūciat̄ futurū extīminus. sedo dat̄ sūliū. ibi. Et ad populū. Circa p̄t̄ mūz dicit̄.

e. Ecce ego cōntra va. bellū. i. instiū bellū. ca. q̄ modo loquēdi bebitaco instumenta cūiūlūt̄ artis dicit̄ eius rasa et̄ dicit̄. Lō uertū. i. in noctūmūz vestri. ex h̄ em̄ q̄ iu. dei restiterit̄ q̄ntum potuerit̄ chaldei fūrūt̄ eis magis duri. et̄ idē significatur p̄ hoc qd̄ sequit̄.

f. Et cōgregabo ea. id ē in st̄a bellica.

g. In medio ciuitatis hūi. i. ui noctūmē

til eius mō dico. h. Et debellabo vos. ex quo p̄t̄ q̄ nabucho. nō debellauit̄ iudeos virtute. p̄t̄a i. diuina. q̄ in hoc erat instumentū dei. sicut athila rex hunorum dixit sancto lupo tecūt̄ se et̄ flagellū dei. Letera pater v̄sq̄ ibi. i. Et post hecat̄ dīs. dabo sedechiam. q̄ cāptā ciuitate fugit̄ cū viris bellatoribus sed captus fuit̄ a chaldeis eum insegnribus. et ad regē babylonis ad ductus. q̄ i. aspectu eius interficit̄ filius eius et̄ nobiles. et post hecat̄ exoculatū duxit̄ in babylonē captum. ii. Reg. viii. 7. q̄. Paral. viii. ideo in fine sc̄ludis. Et nō fles̄t̄. Et ad p̄p̄lū. Idic̄t̄ neq̄ parct̄ neq̄ miserebit̄. p̄sequenter hieremias dat̄ sūliū et̄ primo oībus generat̄ liter dicens. i. Qui habitauerint̄ in r̄be hac. cōmūm. **D**oxieſt̄ ando rebellionē contra regē babylonis. gladio et̄ fame et̄ peste. q̄ aliqui fūctūt̄ occisi. et̄ aliqui fame et̄ sumptū. et̄ aliqui corruptione aeris morūt̄.

n. Qui aut̄ egressus fūctūt̄. de ciuitate voluntarie.

o. Et trāffugient̄ ad chaldeos. sēt̄is et̄ zaddendo.

p. Vnde. quia recipient̄ eum salua vita.

Hieremie

q. Et erit et aia sua q̄si spoliū. **q.** dūficiat ei vīta sua
saluare cetera patēt v̄sq; ibi. **r.** Et domui regis r̄c.
vbi dat s̄ilī dñi regie spāliter dicens.

s. Judicate mane iudiciū. i. celeriter ēeqm̄ q̄d iustuz
est nō differeō ppter fauorē vel potētiā p̄tis in iuste. id
subditur. Eteruite vi
opp̄luz r̄e.

t. ppter malicias
studior̄ vestror̄ pecca
bāt em ex certa l̄cia.
v. Ecce ego ad te. sc̄s
destruendā.

x. Iabi. vallis solis
de ang campestris. u
ad te gēte iudaicaz q̄
habitas in hierusiae.
que dicitur hic vallis
solida et campestis q̄z
ptim era tua in val
le et ptim in mōte et
erat clausa trib̄ mur
is. **y.** Qui dicitis
q̄s peccat nos? fidē
tes de fortitudine et
pluralitate mūroy. **z.**
q̄ docim̄ valet co
tra dñm. id subdit.

z. Et vīta sup̄ vos.
Iez ad malū vīm.
a. Zurea fru. lop.
b. Studior̄ vestror̄.
q̄ studiōse et scienter
opari estis malum.
c. Et succendā ignē
in sal. cius. in domo
saltus libani quā edi
ficavit salomon ad re
ponētiā arna et q̄ci;
q̄ p̄cōsa.

d. Et devo. oia I cir
entu eius quia nabu
zardan incendit do
mū regi domū domi
ni et domos h̄ierulū;
k. l. Reg.

Lapitulū. XXII.

Ec dīc dñs.

b. Ilic hieremī
as p̄phetat cō
tra maiores spāliter.
et primo cōtra reges.

secundo p̄tra p̄solo p̄phetat et. sacerdotes cap̄lo sequē
ti. Prima adhuc in duas. quia primo p̄phetat cōtra do
mū regi in generali. sc̄do cōtra aliquos reges in spāli.
ib; Molite fieri. Circa primum dicit de mādato dñi.

b. Eudi v̄bz dñi. nō solum aure corporis. sed etiam
mentis et cum effectu opis. **e.** Rex iuda r̄c. q. d. sic
tu es successōr dñi in honore ira debes esse i. valo. e.
d. Facit iusticiam et iudiciū. iusticia est sententia iu
sta. iudicium vero executio illius iusticie q̄ debet celen
ter fieri. ideo subditur. **e.** Et liberate vi opp̄luz
re et adueniam et pupillum r̄c. nolite contristare r̄c. p
hoc innuit q̄ ibi fiebant talia mala.

f. Si enī facientes feceritis verbum iustud. si iusticiam
g. Ingredientur (exequendo et iusticiā declinādo.
per por. do. dñi regis r̄c. i. p̄seuerabunt in honore re

gio. **h.** Q̄ si nō audieritis verbum hoc. dimitten
do iusticiā. **i.** In memetiō iurauit dñm.
homines em p̄ maiorē sui iurant. ad illebr̄ eos. vi. Deus
autem nō habet maiores se. ideo p̄ semetipuz iurauit.

j. Quia in solitudine erit domus hec. ad eit domus
regia. ad illam em ve
nerat hieremī. vt
pater in principio b̄
capituli.

k. Galaad tu mihi
caput libani galaad ē
monticulus in sumis
tate montis libani et
istens et sic ad modū
capitis ibidem se ha
bens. et per hoc intel
ligitur domus regia
vel solium p̄ modū
capitis se habens ad
alias regni partes. et
non accipit hic galas
ad p̄ illa terra q̄ ē vla
tra iordanem.

m. Si non posse
te solitudinem. et sub
intelligitur nō creda
tur mihi.

n. Arbes inhabitu
biles. hoc enim imple
vit deus per chalde
os. hieroz. que erat ca
put regni succēdētes
et r̄bes i circuitu. de
stinentes.

o. Et sanctifica. he
brei dicunt. Et prepa
bo. verbum enim he
breicum hic possum
est equiuocaz ad sans
cificare et p̄parare.
hebrei tamen ridens
tū meli. hic dicere.
quia chaldei qui hoc
fecerunt non fuerūt
sancti sed infideles.
tū fin translationem
nēaz possunt dici sc̄i
vel sc̄ificati. non for
maliter sed effectue
tū in q̄ntu erant in
strumēta diuine iusti
cie q̄ est sancta.

p. Interficiētem vīz et arma eius.
id ē caldeos ad interficiendū paratos et arma eoz.

q. Et succidēt electas cedros tuas. i. principes tuob
les q̄ vocant hic cedri p̄seqndo iurūdū. q̄ regnū iu
da signatū est noīe libani in quo crescit cedri.

r. Et p̄cipitabūt in ig. q̄ chaldei succēderūt ciuitate.

s. Et p̄cipitabūt gētes mīte. p̄ destructōciuitatis.

t. Et dicet enūlos. admittas d̄ ciuitatis tāforis dñs
tōcē. **v.** Et r̄adebūt. attribuētes h̄ virtuti et iusticie

r. Molite fieri. **h.** Ilic diuine p̄ter peccatum p̄dolatrie.
p̄fir hieremīas p̄phetat p̄tra aliquos reges in spāli. Ad eus
nis intellectū sciendū q̄ mortuus iosa ēge unde successit
ei filius eius ioachaz q̄ rex egypti cepit et vincit. du
xit in egyptū. ebi et mortuus est. et substituit rex egypti
successore eius heliacum. et r̄etus nomen eius in ioachim

Liber

scriptū p m in fine. iij. Reg. xiiij. Stra istū venit nabuch., cū exercitu suo et fecit eū sub tributarū tribū annis. q̄rto bō anno p̄cipiens ei⁹ rebellionē in fauore regi egyp̄ti q̄ fecerat eū regē fecit eī capi et interficere extra portas hierlin in humānū profici. statuēs p eo eī filiū ioachim scriptū p n̄ fine, sed post tres mēses cogitās q̄ nō fidele eī fui ret p interficere patris tāuli. venit p̄tra eū q̄ cōsilio p̄terem trādūt se regi babylōnō a q̄ eīz mētā et multis nob̄lē ḡu iude duc̄t̄ ē da bylōne, vbi fuit v̄sq ad diē mortis sue vlo co eī. statuēs regē se dechīa eius patruū et filiū iosie. q̄ p̄stea rebellans regi babylōnō capi⁹ a chaldeis exoculat⁹ fuit et in babylōnē duc̄t̄. iij. Reg. vii. iuḡ de iſtis q̄trū et loquīt̄ hic h̄ieremias. et p̄mo d̄ ioachaz sc̄bo de sechchia ibi. plangite. tertio de ioachim filio iosie. ibi. q̄ edificat. q̄rto d̄ ioachim nepote iosie. ibi. v̄i o ego. Circa p̄mū dicit h̄ieremias. et Mōlētētē mor̄tū. iuioachaz filiū iōsie mortuū in egypto et dicit̄ ē. q. d. mōr̄e eius nō est sic lamēta bulis. et obis sic aliorū

trīlī sequentia. q̄ r̄r̄ egyp̄ti non leḡf alīnd malū fecisse p̄p̄lo iude nūlī q̄ dicit̄ cū vīncit̄ et unpoisuit regno iude trābutū. p̄teria aut̄ satis p̄tigerūt̄ in t̄p̄lo alīo et r̄idez. y Plangite. h̄ic p̄t̄ loquīt̄ de sechchia q̄ inter. būt̄. istos vltimo regnauit̄. nō enī in scribēdo tenet ordinem sp̄is et dicit̄ est ca. p̄cedēt̄. dī. ir. g. y Plangite eūm q̄ egredieb̄t̄. et egredieb̄t̄. Loq̄t̄ enī de futuro p̄ modū p̄stis de sechchia. q̄ exocula⁹ duc̄t̄ fuit postea in babylōnē. ibi⁹ mortuū. et p̄sue captiōis fuit t̄plū. cōbustū et ciuitas. et p̄līs partim occisi⁹ et partum captiuat⁹. q̄ erant occasio magni luct⁹. z Quia hec dicit̄ dñs ad sellū. i. ad sechchia q̄ noīaf sellū. i. Paral. iij. et dicit̄ fuit ibidē q̄ regnauit̄ p̄ iōia p̄f̄ suo nō imēdiate sed in q̄rto loco. q̄ an eī regnauit̄ duo fr̄s sui et eī nepos. et dicit̄ ē. a Qui egredies est de loco isto. loq̄t̄ de futuro p̄ modū p̄t̄r̄. p̄ter certitudine p̄p̄bet̄. Etēta patent. b H̄ic loquīt̄ de ioachim filio iosie. cui⁹ p̄mo describit̄ maliciā. sc̄bo debūt̄ pena. ibi. Propterea Etēta p̄mū dicit. b H̄ic q̄ edificat domū suā in iniū sticā. erat enī iōt̄ ioachim cupidus et sup̄b̄. p̄ter q̄d ad faciēndū sibi edificia excessiva in magnitudine et curiosi et Simili suū opp̄met̄. (ate rapiebat bona aliena. fr̄ustra. i. sine causa legitima. et si faciebat h̄o ioachim amicū multo fort̄ alīo. d Qui dicit̄ edifi. mi. do. latā id est excessiva in latitudine. e Et cenacula. i. solaria in q̄ nota⁹ excessus in latitudine. f Et facū laquearia

cedrina. et sic est excessus in materia. g Pingit̄ sinō pidean q̄ nota⁹ excessus in exnositate. h Unq̄d te i Qui p̄fers te cedro. i. te ele (gnabis. s. perseuerāt̄. uas ultra debiti⁹. vel p̄fers te cearo. i. salomon potētū mo ad edificandū. k Pater tu⁹. i. iostas q̄ denotus et sanctus fuit.

l Unq̄d nō comedit et bibit. i. pacifice m Et fecit (vixit. iudi. et iusta. fūccā de ne erat ei. q. d. ex statu prospero potuisse aliter fecisse. io seq̄t̄ n Unq̄d nō iō. sup̄ ple v̄t̄ bene iuste. o Quia cogit me dicit dñs. q. d. sic.

p Lū vero oculi et cor ad auariciā. et ibo degeneras a patre. q Et ad sanguinem innocēt̄ tē. ad hoc enī q̄ bona iūnocēt̄ sibi acq̄ret̄ crimen dignū morte eis imponebat.

r Et ad cūsumū masli opis. cupiditas eiū impellit ad osia mala. ppter q̄d dicit̄ aplū ad Thymo. vi. Radic oīm maloy est cupidi ras. s Propterea. hic cōseq̄t̄. sp̄ia denūciat debita penā. et p̄t̄ respectu regis dices. t H̄o plangēt̄ eīve frater tē. i. fr̄s eius et sorores non plangent

ū mortuū dīcētes. re nobis de morte fr̄is. v H̄o cōcrepabūt̄ ei. i. fr̄s nō dīcēt̄ carmen lugubre. sic tūc siebat in solēnib⁹ sepulturis. ppter q̄d subdit̄. y Sepultura asini. cui⁹ cadauer. p̄scit̄ in campū et fossatū.

y Sepeliet̄. putrefact̄ tē. Lōtra h̄o videtur illud q̄d de iij. Reg. xiiij. De isto ioachim. Et dormiuit ioachim cū p̄b̄ suo. Ad h̄o dicit̄ aliq̄ q̄r̄ cadauer regi sic p̄ct̄us redūdabat numis in v̄tefūdā iudeo. nū. Imperat̄erūt̄ a nabuc̄ho. q̄ sepeliet̄. Et p̄t̄ dici q̄r̄ regi nū d̄. q̄ sepul̄t̄ fuerit. sed q̄r̄ dormiuit cū p̄b̄ suo. q̄ dormitatio nō importat nūlī mortē. Lōsequenter ponit̄ pena pox p̄p̄li iude cū d̄. z Ascēde libanū et clama et i basāt̄. tē id est denūcia v̄t̄ ad extremitates regni. q̄r̄ libanū est in extrema parte. v̄t̄ aq̄lōne. i. basāt̄ v̄t̄us orientem. a Et clama ad trāfēntes. atā q̄r̄ oēs etiā. extranei p̄ terā tuā trāfēntes p̄cipiat dolorē tuū. b Quia orbi sunt oēs amatores tui. i. egyp̄ti de q̄r̄ auxilio cōfidebas q̄d nabuc̄hi. debellavit̄. iij. Reg. xiiij. c Locutus lūz d In absūdāt̄ia tua. i. t̄pe p̄sp̄. (ad te. p̄ sp̄bas meos. ritans. in hebreo h̄o. ḡn p̄ce tua. sine qua nō potest. esse p̄p̄teritas. e H̄iusti nō audia. q̄r̄ rebellis fūst̄ v̄bis p̄p̄het̄. f H̄ec est via tua. i. s̄uerendo tua. g Ab adolescēt̄ua. lab exū de egypto. erit̄ enī fūst̄ frequentē rebelles mōsī et deo. h Q̄r̄ pasto. tuos. id est reges et sacerdotes. i Pascet̄ vent̄. i. manū t̄ducta quā habent de egyp̄tis. de q̄bus subdit̄.

Hieremie

1 Et amatores tui in captiuitate sunt, p nabuch. et
 priuadi. 1 Et tunc ostenderis, ppter frustrationes tue
 spei, in Quae sedes in libano, iun bietim de lignis li-
 bani edificata. 1 Et miseras diuinias male congrega-
 do. o Quo cōgemisti, i. cōgemisces, qd loquitur de fu-
 turo p modū pterit.
 p Lu venient tubi
 dolores tē, cū veni-
 ent in destructionē tē,
 plet et ciuitatis.
 q Uno ego. id est vī-
 timo loquitur d. ioachī
 nepote ius dices in
 persona domini.
 r Si fuerit iechomia
 as in hebreo h̄ cho-
 mas est tñ idē nomē
 ioachin iechomias et
 iechomias variatiz tñ i
 hebreo sicut in latino
 idē nomē ē nicolaus
 colet et columus.
 s Annus i manu
 dextra mea tē, annq
 ē ēm anū erat signū
 dilectionis et etiā si-
 gnatrice littere em si-
 gnabant anulo regis
 et habebat in libro be-
 ster et in pluribz alibz
 locis. Est iuḡ sensus.
 Si apparuerit signa
 dilectionis mee erga
 iechomias et sue stabi-
 litas in regno mibilo-
 min⁹ estiam etiam.

t Et dabo te mutas
 turmodus loquē de tertia persona ad secundū. Letera
 patet et dictis supra vlos ibi. v Et in terra ad quaz
 ipi lenit atia sua, i. indeā ad quā cū magno desiderio
 anhelabat reuerti. x Non reuertēt. ui hoc p̄t qd di-
 cū ē supra de ioacham q̄ erat minus lugendus q̄ iste.
 q̄ cū isto nobiles fuerūt captiuati absq̄ reuersione.
 y Nunq̄ vas facile atq̄ atritū, i. null⁹ momēti.
 z Vir iste chorias. q. d. sic. a Nunq̄ vas absq̄ om-
 in bonitate, i. nullā bonitatē h̄sis in se. iō sequit.
 b Quare abieci sunt tē, q. d. p malitia sua.
 c Terra terra terra, ter replicat ad maiore ei⁹ assertio-
 neā s̄ subditur. d Scribe virū istū stetile, p finam
 dei diffiniā, cur sterilitas explicat cā dicit.
 e Virū q̄ in die suis nō p̄spe, in regimine regni nec eti-
 am in postenis, iō sequit. f Nec cū erit de semie ei⁹
 c̄, q̄ sibi successit sedechias ei⁹ patrius, ut dicitū ē s̄.

Lapitulum. XXIII.

E pastoriis, id est consequēter hieremias p̄phe-
 tar etia sacerdotes et falso prophetas q̄s vocat
 pastores eo q̄ tenebant pscere populi exemplo
 bone vite et verbo sane doctrinae, ip̄i aut̄ faciebat cōtra-
 rū, et iō p̄pis capitulo in tres ptes dividit, q̄ primobie
 remias malitia eoz breviter arguit. secundo adiutū bo-
 ni pastoris, i. xpi p̄dicat, ibi. Et ego, tertio nequitia malo-
 rum pastorum diffusius resumit, ibi. Ad p̄phetas, ut sic op-
 posita, utra se posita magis eluiscat. Circa primum dicit.
 a De pastoriis a. p̄phetis falsis et sacerdotibz
 b Q̄ u dispergūt et dilacerat gregē, exēplo male vite et
 verbo false doctrine, iō subdit pena cū dicit.

c Ecce ego visitabo sup vos, acriter puniendo,
 d Maliciā studiorū vtor ex q̄ p̄t q̄ certa scia facie-
 bat talia. e Ecce ego. id est nūcias aduent⁹ boni
 pastoris, i. xpi de q̄ principali intēto b⁹ p̄phete et alio s-
 tū sicut dictū fuit in principio h̄ libri, tñ aliq̄ expōsitores

n̄t totā illā p̄t vſig
 ibi. Ad p̄phetas expo-
 nūt reditu captiu-
 tatis babylōice, et qd
 subdit. Et iuscrabo su-
 per eos pastores tē,
 exponunt de ihu filio
 ioseph, esdra, nees-
 mia, aggeo et zacha-
 na, et qd postea subdit
 iuscrabo dauid ger-
 mē iustū exponit de
 zorababel q̄ fuit de se-
 miē dauid, vīz Dat-
 uer fuit dux populi de
 captiuitate rediutus.
 Et daūt postea subdi-
 tut. Et h̄ nomē qd
 vocabūt cū dīs iustū
 n̄t q̄ s̄ dīcūt illi eti-
 positores iudei impo-
 nebat q̄nq̄t fili⁹ ius
 is nomia dei. Et illa
 expositiō nō videt va-
 pio q̄ dīcīt iustū
 formidabit vitra et si
 panebit, reuersi aut̄
 b captiuitate babylō-
 nica fuerit frequenter
 afflicētē magna et ab-
 tecētē, ut dīcīt iustū
 māc. ut in magno ti-

more a gētibus circumstātibz. iustū q̄ vna manu faciebat
 opa et altera tenebat gladiū. Et dīcīt subdit. Et null⁹ q̄s
 ref ex numero, a. deficit, quia nō omēs iudei reuersi fu-
 erunt de babylone, s̄ multi remāserūt amore vtor q̄s ibi
 ceperāt et plus quā generāt. ut dictū fuit esdrē p̄imo.
 Et qd exponit de zorababel. Iuscrabo dauid germe-
 nūtē, nō ē vīz q̄ ibi subdit, et regnabūt rex tē, q̄ 30
 robabel nō fuit rex. Et q̄ de illo codē rege subdit. Et h̄
 ē nomē qd vocabūt cū dīs iustū n̄t, vbi enim translatio nra
 bz dīs, i. hebreo h̄ nomē dīs tetragramaton, qd fini do-
 cteres hebreos ē appropriatiū sum o creatori. nō nō p̄t
 puenire alienū puro bonū, qd aut̄ dīcīt vīter⁹ q̄ iudei
 noīa dei unponēbat fili⁹ suis est fiericūt, et marie d̄ no-
 mīe dīs tetragramaton, qd ppter sui sanctitatē null⁹ au-
 debat noīare nisi soli sacerdotes nec tamē vītibz s̄ tūm, i
 tēplo. Propterea expōsitores illi magi iudaiāt q̄ iudei
 q̄ passus illū intelligēdū dicūt ad litera de p̄so. Vīl ē trā-
 latio chaldaica que apō hebreos ē autētica, i. dī targūz
 apō eos, vbi nos h̄m⁹. Iuscrabo dauid germe iustū
 bz. Statuā dauid messiā iustū, ppter qd litera ista dīpo ē
 exponēda, et dividit in tres ptes, q̄ p̄so p̄dicat fideliz
 gregatio, fecit et subdit gregātis, dītis, ibi. Ecce dies,
 Lercio rāti beneficij recognitio, ibi. Propter. Lercia pri-
 mu dīcīt in persona dīs. e Ecce ego cōgregabo reliquias
 gregis mei, que cōgregatō nō ē intelligēda p locale mo-
 tum, sed p vītrate fidei et charitatis neīli fin qd dī 30,
 i. q̄ ips⁹ moītūrū erat, p gēte et vt filios dei q̄ dispertī
 erant congregaret in enī, i. vñ nūtū fidelis christiane de
 varijs sectis gentiū, et indeoīt in qbūs erat dispertī.

Liber

f Et uertitatem eos ad tutam sua ager ait dominus est ecclesia et sicut dicit ager uirum aperte unitatem universalis ecclesie ita perdit dicti plures agri aperte diversas punitias in quibus uiget cultus Christi et aperte diversa loca huic cultui secreta ad quod conueniunt fideles et dicuntur hic tutam in hebreo ait habens beneficium ad maneriam ins. per quod clarus signatur hoc deo natus.

g Et crescet et mul-
tiplicabuntur. sicut p[ro]p[ter]o
pletu[m] p[ro] multiplicato[r]e
h Et sic (ideum).
scitabo super eos palto-
res. scilicet p[ri]m[us] q[uod] est pri-
ceps pastorum et aplos
et successores eorum.

Ipsò for. v. istud refert ad statu triumphatis ecclie q̄ s̄l currit cū statu ecclie militatis a tpe passiois xp̄i p̄ quam ap̄a fuit ianua celestis. Iullo vostru formido nō h̄z

Tunc diebus illis sa-
corde et ore nomine di-
lum p^r exposuores la-
dicit quedam glosa he-
breorum quod dicitur
sit leuis facies, i. acci-
sed oes co^mptentes ei
sicut scriptu^r e hieren-
tia, ac si dicat, fitur te-
bit cor, istud referat ad
maestritatem, t^r a
habet nomine dñi n^{ost}ri
deo vero. Dicit enim P^{etr}
est nomine impositum a
fin se absq^{ue} aliq^{ue} respon-
sumunicabile. Alia r^{es}
sicut h^{oc} nomine dñs co-
et q^{uod} pmour aliquem t^r
tus e creatura eius,
cum d^r, Exo. p^r, U-
patz vnumitas vero
breos dicit ineffabilis
nomine comune, et bo-
cūq^{ue} in veteri testam-
entū tetragramaton n^{on}
bi grā & zech. vlt. dī-
mis dñs, in hebreo
grammaton qd stat h^r
Lxx. xxi. vocavit ab

cōgregabo teliqas gregis
mei dō oibētis ad q̄s eiece
to eos illuc, ⁊ querat̄ eos
ad rura sua, et cresc̄t ⁊ ml̄
tiplicabunt̄, ⁊ suscitabo su
per eos pastores ⁊ pascen̄t
eos. Hō formidabūt̄ yltra,
⁊ nō pauebit̄, ⁊ null̄ que
refex nūero dīc dñs. Ecce
dies veniūt dīc dñs, ⁊ su
scitabo dō germē iustū, ⁊ et
regnabit rex et sapient̄s ent̄

et eterna. Iz Et nul. quere,
et q nullus deficit ab affectio-
ne. Hic sit discubilis aditio cogre-
sis. cui vera humanitas osidit ibi.
germe iusti. q facit? ex semi-
Ro. i. n. Et regnabit ter. pps
ata est multi ois ptas i celo et in ter-
pia icerta et crada. p Et fa. in
tu dulcimento fideies ab infidelis-
tate et altos dimittendo suo iusto
multo. et iudicio discussio i fine
dado legie euangelica coram p
et multi pteredo iusta finiam de re
unito malorum. ut h. V. et. xx.

uabit iuda. q[uo]d quod vere contes
et q[uo]d iste sit intellectus p[ro]p[ter] non lo-
nos sicut etiam hebreos. q[uo]d Benes[er]t. Eli-
azar. Poterit ne dici q[uo]d redemptor
poterit. plenar[ius]. et subdatur ibi abus-
tio suo et ore et optibus saluabitur.
ie. xxiij. In diebus illis saluabitur in-
el. hec glo. s Et israel habita-
tar[us] eccl[esi]e triumphatis ubi est sum-
is hoc est non. q[uo]d ro. eu. do. in hebreo
grammaton. q[uo]d non poterit nisi de
i. moy. li. directio[n]is p[er]plexio[n]is q[uo]d hoc
de o[mn]i ad sustentacionem e[st]entia diuinam
et tu ad creaturam. p[er]tinet h[oc] est o[mn]ino in
nostra aliq[ue] mo[der]nissima communicabilia sit.
af magnis p[ro]lixi habitu subiecto[n]is
et creator. sicut coiter d[icitur] q[uo]d p[ro]mo[n]i
multiter h[ab]et nom[en] de. q[uo]d iudices d[icitur]
iustus enim ea ad deos p[re]uerit. Et p[er] ip-
ius xpi. hoc autem nom[en] apud he-
breos et i[usti] translato[r] loco ipius posuit
modo transfertur dictu[m] nom[en] e[st] ubi
est inuenitur. Aliq[ue] dicit q[uo]d h[ab]et nom[en]
de deo immo[n]is enim et alijs. v
Et nom[en] ciuitatis d[icitur] et ubi habe-
tur tetragrammaton. q[uo]d h[ab]et nom[en] terra-
p[er] ciuitate. non dicit deo. Item
autem nom[en] loci illi d[icitur] videt. et ubi

habemus dñs, in hebreo habet nōmē dñi terraḡimāton. Item iudi. vi. legitur. Edificauit ḡ altare dñi vocauit illud dñi par. ybi in hebreo h̄t nōmē dñi tetraḡimaton. Itē Ero. xxv. edificauit moyses altare dñi et vocauit nōmē eius dñs exaltatio mea ebi habem⁹ dñs, in

Ret faciet iudicium et iusticiam
in terra in diebus illius saluabit iuda,
et israel habitabit per-
deter. Et hunc est nomen quod vo-
cabitur eum dominus iustus noster.
Propter hoc ecce dies veni-
unt dicit dominus tu non dicent yl-
stra, vivit dominus qui eduxit fili-
os istos de terra egypcia, hoc vi-
uit dominus qui eduxit adduxit
semper domum istos de terra aqui-
lonis et de cunctis terris ad

nomē ciuitatis. **D**is debet addi ibidē, et translato chaldaica h̄z nomē ciuitatis exponēt a die a qua faciet eos min⁹ descendere diuinitatē suā ibidē, et sic p̄z ad alia, q̄ sit dicēdū, q̄r temp⁹ cū alt̄ conotatōe ponit dicit⁹ nomē q̄i ponit p̄ alio q̄ p̄ vero deo. **V** ḡulus n̄. iustificans nos, p̄ q̄d erā ostendit eis diuinitatē sc̄i⁹ pp̄im⁹ ē iustificare imp̄i. **S**c̄dū aut̄ q̄ hebrei ne ex hac auctoritate cogereb̄t p̄pi diuinitatē confiteri q̄ē expectat futurū hominem puri. moysen tamē sanctiorē, dicunt q̄ litera hebraica talis ē. **E**t h̄ ē nomē ei⁹ qui vocabit eū dīs ius-
fus n̄. ut q̄ nomē dīs tetragramatō quod soli deo con-
uenit, nō dī de messia fm̄ eos, s̄ deo q̄ vocabit eū
ad redēptionē iudeor̄, et ip̄i p̄st sic mutare literā de fa-
ciliq; dictio hebraica que hic ponit s̄. esset indifferenter
accipitur p̄ q̄ et p̄ q̄d, ḡie vocabut eū et vocabit eū eius-
dem literis hebraicis penit⁹ scribunt s̄. s̄ varie punctat⁹,
que p̄uctatio p̄t valde de facilis fieri, et q̄ iudei talē fal-
sitate fecerint in hoc loco patet per. lxx. interpres qui
fuerint iudei valde literari, et in hoc loco sic trastulerint.
Et h̄ ē nomē q̄d vocabunt eū dīs iust⁹ n̄. nec t̄ p̄ hoc
renelauerit diuinitatē p̄pi prōleme regi quā int̄debat
ei celate fm̄ q̄ dicit̄ hiero. i plurib⁹ locis, q̄ p̄ noīe dīs
tetragramaton trastulerint nomē greci⁹ lignas dīm. sic
h̄ nomē domini⁹ ponit i translato latīna, quod nomē
nō soli dī deo s̄ de q̄libet hominē imagno. **T**alis
erā p̄dicta p̄z p̄ translacionē chaldaicā que sic habet in
e. **P**ropt̄ h̄. (hoc loco). **E**t h̄ ē nomē q̄d vocabit ei tc̄.
Hic conseq̄ter ponit tanti beneficij recognitio cum
dic̄it. **V** Et nō dicent vlt̄ ruit dīs tc̄, q̄r sicut ad p̄
sentiam majoris lumini minus obfuscatur, licet aduenient
ente beneficio incarnationis Iesu p̄pi et redēptionis
nostre per eum facte obfuscata sunt omnia beneficia et
quali obliuioni data que fuerint in veteri lege rāq̄ mo-

dica aut nulla respecive.
3 Sed riuus dominus qui eduxit et adduxit &c. quod non potest intelligi de iatu captiuitatis babylone, quia illud beneficium quasi incomparabiler munus fuit q̄ eatio filiorum israel de egypto in tot signis et mirabilibus diuinis, et in tanta multitudine q̄ erant sexcenta milia absq; mulieribus et partulis, et ideo ista adductio interligitur de vocacione ad fidem rpi, quia de omnib; terre partibus sunt aliqui vocati, et ista vocatio max; est

Hieremie

i excellenter q̄ si incōpabiliter oībo beneficis veteri te
a Et habitabūt in terra sua. i. in ecclia milii. (stamenti
tante. & postea in triumphante que est terra rumentum
p̄missa fidelib⁹ in premiū & frequēter supius declarauit
b Ad prophetas. aliae p̄ficer nequiciā maloꝝ pastoꝝ difſi
fusus reclinet. & p̄fio